PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR N° 226, DE 25 DE JANEIRO DE 2013.

"Dispõe sobre reajuste dos valores das
referências dos salários dos servidores
públicos municipais para o exercício de
2013 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1 o - O Anexo V da Lei Complementar n°. 0211993 com a alteração
da Lei Complementar n°. 175 de 03 de março de 2.009, da Lei Complementar n°. 182 de
25 de janeiro de 2.01 0, da Lei Complementar n°. 194 de 30 de dezembro de 2.010, e da
Lei Complementar n°. 2 12 de 17 de janeiro de 2012 sofrerá reajuste a partir de 1° de
janeiro de 2013, em 5,84% índice de inflação adotado pelo Governo Federal, e pela
Administração Municipal ao conceder aos seus servidores, na forma da Lei, passa a ter a
seguinte redação:

ANEXO V

Referência A-Ol ..... ................... .. .. .... ... .. . R$ 678,00

Referência B-Ol.. .. ..... .. ... ... .... ...... ....... .... R$ 711 ,00

Referência C-O l .... .. .. ..... ... ..... .. ... ........ .... R$ 773,00

Referência D-Ol ........ ... ............ ............ ... R$ 867,00

Referência E-Ol.. .. ...... .. .. ... .... .... .. ...... ..... R$ 1.045,00

Referência F-Ol.. ........ .. ........ ............. .. ... R$ 1.250,00

Referência G-Ol .... ... .. .. ..... ... .. .. ...... ...... ... R$ 1.353,00

Referência H-Ol.. .... .. .. ........ ... .... .. ........... R$ 1.495,00

Referência 1-0 1 ..... .. .... .. .... ........ .... ......... R$ 1.802,00

Referência 1-0l ........ ..................... ......... R$ 1.916,00

Referência K-Ol .......................... ............ R$ 2.167,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Referência L-0 1 ... ............................ ....... R$ 2.603,00

Referência M-Ol ...... ..... ........... .. .............. R$ 3.5 11 ,00

ReferênciaN-Ol ..................... .. ............... R$ 3.849,00

Referência 0-0l ....................... ........... ..... R$ 4.058,00

Referência P-Ol ... .. .... ... ...... .. .... ............... R$ 4.509,00

Referência Q-01 .......... .... ... ................ ..... R$ 5.638,00

Referência R-01 ...................................... R$ 6.764,00

Referência S-Ol .......... .. .... ............ .......... R$ 7.891,00

Referência T-01 ... .... .... ............ ............... R$ 8.716,00

2

Artigo r - As despesas decorrente da execução da presente Lei
Complementar, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,
suplmentadas se necessário.

Artigo 3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.013, revogados as
disposições em contrário.

Municipal.
Registre-se e Publique-se nos termos do artigo 99 da Lei Orgânica

P. M. Espirito Santo do Turvo, 25 de janeiro de 2013.

~O ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

f2Q Registrado nesta ~retana SOb nop E~>Ç J..Q/)./:ft _
lei no 0/J/ .Q 7

~tis 00 -.J..:L-. Uvro no ()
O Publicado por eftv....a
Sede desta P. M ""l""Cl, no Quadro da

·~~:~:
Secrttlrta · · Auuntôt Jurfdfêi:"

e

Prefeitura ·Mú.crliçipal;: .. de
Espírito .:santo .do !Turvo

.., EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR

l-LEI COMPLEMENTAR N°ll6, DE 25 DE JANEIRO DE2013,
"DIIp6e 10bre r .. Jult' dos valores du refelinclas doa aalirloa doa
aemdoret p6bUc:os municipais e d6 oatraa provldlndas".

2- LEI COMPLEMENTAR N° 227, DE 25 DE JANE(JlO DE 2013,
•Diaple aobre reajulte dos valores du refelinclaa dOI aalirloe ._
temclorea p6bllc:ol municipais do Plano de EJnprepa, Carreira e
a .. uMrtiÇio ~ M~ P6bl~c:o Mu"lclpale ~ Plano de Car
reira e Remueraçlo elo Emprego P6blleo de Monitor de Deaenvol
vlmento lllfantll e d6 outru providências".

3-U:l COMPLEMENTAR N.228, DE 25 DE JANEIRO DE 2013,
•Diaple sobre a ·repoaiÇio salarial dos funcionirios do Poder
.........,o e dA outra• pro!ldências".

Elta Lei Complem~ntar est6 afixada na (ntegra, *o ctaadro de
avllol, ao aapiO da Prefeitura Municipal, c:onforme Artlao 99 da
Lei Of'llnlea Municipal. ·

I

P. M. Elpfrlte S.to cio 1\lrvo,2S de janeiro de 2.013
•.

JOÃO ADIRSON PACHECo
Prefeito Municipal

• • - · I--- ,....V

e

r a 6- feira, daa 13:00 la 11:00 horu,l Rua Wua.taatoa Luiz, 819,
Centro, Mualcfplo de lpauasa.. laforma~6e1 e
mail:~dllet.eom.lt;. Prefeltan Mualclpal delpaauu,
em 14 de Janeiro de 2013. Lula Carloa Souto. Prefeito Muaielpal.

PRUEITURAMUNICIPALDE IPAUSSU •
Ucltaçlo modaUdlde: Prealo n°25/2013 -ltdtta11912013

. O pregoeiro LUIS PAULO PICCINATOALVES, juntamente com a
equipe de apolo formada pelo senhor VLADIMIR 'CAMPOS e •
nbora ALINE HELENA ZULIANI MENDES FERRAR I comunica aoa
lntereuadoa que ae encontra aberta na Prefeltan Munldpal' de
lpau•a, alldtaçlo u modalidade PREGÃO N° 1512013- edital l9/
2013, dpo menor p~ cujo objeto é a aqulllça.de am vekulo para
atender a Secntarla de A1lllttncla Sodal d..ta .... idpalldacle.

A abertan doleavelopea da,......., ao dia telo212013,AI13:30 bona.
O edltâle111 Inteiro teor et:tari l dllpollçlo d01 latereuadoa, de

~a f! feln. dM 13:00 la 17:00 laoras, l Rua Wuhlnpoa Lulã, 819.
Ceatro, M•alcfplo de lpau11a. lafor•a~6el e
mall:lpae.aap.,....et.eom.br. Prefe.ltura Maaletpal de lpaunu.
em 14 de juelro de 2013. Lula Carloe Souto. Prefeito Municipal •

i PREFEm.IRAMUNICIPALDE IPAUSSU.
LldtaçAo mod"""ade: TonaadA de Preçea n• 0412ou-~ 200013
A PRESIDENTE ALINE HELENA ZULIANI MENDES FERRAR I,

juatamente eom o IJ'Upo de apolo, cemualeam .. latereuadoa que
ae encontra aberta na Prefeitura Munldpal delpaunu, o edital e a
data dalkltaçlo u modaUdade TOMADA DE PREÇOS 0412013-
Edital2012013, tipo .. nor preço, cujo obJeto é a aqllldçlo ele mate
rlált dld6tleol e de e1erlt6rlo dlvenoe para • ._., H dlYenu t..
eretarlu .... aaaldpalldade. .

A a~doe•velopeldaHM•.•JMIIIJtU.t~13&30Mr-.
O edital em Inteiro teor eatari ~ ·~ ... lMir1111d01, de

2• a 6- feira, du 13:00 u 17:00 hera, l RuaWa•W•ar• Luis. 819,
Centro, Mualcfplo de •••u•••· laformltf6•• e
mall:lpaeompn..-et.eom.ltr. Pnteltan Maaldpal ele lpa111111,
em 14 de Janeiro de·2013. Lula Carloa Souto. Prefeito Manldpal.,

PREPEITtJRAMlJNICIPAL DE IPAUSSlJ.
~modalldade:'J\tmadadeP~a•0!111013-Edltlll2112013
A PRESIDENTE ALINE HELENA~ULIANI MENDES FERRARI,

juntamente eom e IJ'Upo de .apolo, cemank:aa ao• la-..-do1 que
- --- ·- _ .......... Pr~tf•ltura Municipal de Jpau11u. ·o edital e a

\

-6-

, .... e ::w ·,..,

P~efeitwJZa, Municipal de
São Pedro do Turvo

TERMO DE REÍcJSÃOAMIGÁ VELDE CONTRATO

N• terao• do que dllph • Art. 61, parqrafe úaice da Lei Fede
,., a• 1.66f/93, a I'Rfeltun Mal)iclpal de Slo Pedro do Turvo, toma
púltllco o ........ à Mpiate hleido de contrato:

·OI) Coatnatuto: Pf!(eltu~ Muaicipal de Sio Pedro do Tnrvo
• Ceila.tatlo: Pedn Alv• .

<*J•: P~o tle-iervtço de operador de ini quina tlpe mote-
alveladora. · · · · .

O.ta da.Aulaatura: 15 de Jaaeiro de 2013
Deta ela R~~elllo: 31/01/2013

cillal de
Espírito ·San~ó do· Turv.o

• J• •

E~TODE LEI COMPLEMENTAR

t ..,LJJOO~L~NT~ N° 226, DE 25·D~ J.~EiRO DE 2013,
14
.,..._ ...,_.....YIII*t tlett valor• dai referanclu.do• .. lário1 do•

1 ...................... ~di ouku pr,v;d-u:i.a•"· .
' ~ ... -.aiN.wwJIOD&2013, • ~7rli.b ' .... . .............. •llirl•• ...

·· MJIWI.,... ....._ .. ~: Pt.._. de E•preto., Carreira e
..,_..geraçlo do Mql*l:'lo Público Mullic:ipal e do Plano de Car
roiM e Rean111er~lo do Empre1o Público de Moaitor de Detenvol-.
·~IJuJtto •••W !J ~ outru,providência•".

..

... Lei c ....... ., e'*' .&Ma aa úatejra, no quadro de
.,.... "-...... 4a ,..,....... Muaicipal, conforme Artigo 99 da
~~~~

P. M. -'d*At lute do 'l)lrve, 25 tle janeiro de 2.013

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

e

do.Turvo
_. __ ,drões ·em r ~

\ '~· menos de uma se-' . Emana, a Polícia Civil
de São Pedro do Turvo, sob o
comando do Delegado Paulo
Henrique Carvalho, prendeu

02 de fevereiro de 3

DE DECRETOS

de ,JANEIRO de 2013.

de trabalho duraate o Carnaval.

<•l ·
.UUM,a
4JU14.11

GUM,II

INICitiT.Aa Pl-011 A
,.~

NAO MOC11!88AD08 (11)

VALO!t

IU38.7U,:II ,.. .....,...
117.1ta.23

~

(